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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Al Patronat de la
Fundacio Hospital de Puigcerda

Opinié amb excepcions

Hem auditat els comptes anuals de la Fundacié Hospital de Puigcerda que comprenen el balang
a 31 de desembre de 2018, el compte de resultats, |'estat de canvis en el patrimoni net, |'estat de
fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, excepte pels efectes de les qliestions descrites en la seccié Fonament de
l'opinié amb excepcions del nostre informe, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié
Hospital de Puigcerda (la Fundacid) a 31 de desembre de 2018, aixi com dels seus resultats i
fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc
normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que s‘identifica a la nota 2 de la memoria)
i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié amb excepcions

1. Talicom es descriu ala nota 1, 4b) i 13 de la memoria, al setembre del 2014, la Fundacié
Hospital de Puigcerda va fer el traspas de [activitat d'atencid especialitzada
d'hospitalitzacié juntament amb la subrogacio del personal que prestava aquests serveis
i part dels actius associats a dita activitat, a I'Agrupacié Europea de Cooperaci6 Territorial
Hospital de la Cerdanya. Com a conseqtiéncia del traspas de |'esmentada activitat, I'entitat
va dotar un import d'1.639.124,82 euros en concepte de deteriorament de les
construccions i instal-lacions técniques de I'edifici de I'Hospital, a excepcio de la primera
planta on es continua prestant |'activitat d'atencié primaria i part de la tercera planta on
es troben ubicats els departaments d’administracio, recursos humans i gerencia. Aquesta
pérdua va ser compensada amb el traspas a resultats d'un import d'1.657.410 euros
corresponents a la totalitat de les subvencions de capital que figuraven al balang de
situacié a 31 de desembre de 2013 i que havien estat atorgades pel Servei Catala de la
Salut per la construccid i millora de I'edifici per adequar-lo a usos hospitalaris. Aquest
deteriorament es manté al tancament de I'exercici 2018 i 2017. Atés el sistema que va
utilitzar la Fundacio per identificar la part dels actius a deteriorar associats a I'activitat
hospitalaria, aixi com la imputacié a resultats de les subvencions associades, no ens
podem manifestar sobre si I'import estimat del deteriorament i del traspas a resultats de
les subvencions vinculades, es correspon amb els actius vinculats a I'activitat hospitalaria
que s’haurien de deteriorar.
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2. Com es detalla a les notes 6 i 13 de la memoria, la Fundacio és titular de diverses finques
procedents d’'heréncies, que figuren registrades a I'epigraf d'inversions immobiliaries
amb contrapartida al patrimoni net. A I'exercici 2017, en base a la taxaci6 efectuada per
experts independents, la Fundacio va efectuar una revaloritzacié per import de 1.499.006
euros de les finques que mantenia activades a 31 de desembre de 2016, i va procedir a
comptabilitzar determinades finques heretades en exercicis anteriors, que no tenia
registrades, per import de 636.284 euros.

Atenent a l'indicat anteriorment, els béns rebuts d'heréncies i la partida relacionada de
subvencions, donacions i llegats del patrimoni net, es troben valorats al valor raonable
dels béns a 31 de desembre de 2018 i 2017, i no al valor raonable en el moment de
I'acceptacié de les heréncies.

3. La Fundacié manté saldos pendents de cobrament de diverses entitats, per un import de
170 mil euros, els quals per la seva antiguitat i/o la confirmacié obtinguda de tercers
haurien d’haver-se deteriorat a 31 de desembre de 2018. L'actiu del balang de situacid i
el resultat de |'exercici 2018 estarien sobrevalorats en el referit import.

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccidé Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid amb excepcions.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria s6n aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinio sobre aquests,
i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

A més de les qlestions descrites en la secci6 de Fonament de l'opinié amb excepcions, hem
determinat que els riscos que es descriuen a continuacio son els més significatius considerats én
I'auditoria que s'han de comunicar en el nostre informe.
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Aspecte rellevant
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Treball Realitzat

Ingressos per les activitats (Notes 4.h) { 15.1 de la memoria)

La Fundaci6 presta serveis sanitaris i
assistencials, finangant les seves activitats
amb els ingressos dels usuaris i d'entitats del
sector public (77%), en particular del Servei
Catala de la Salut i del Departament de
Treball, Afers Socials i Families de la
Generalitat de Catalunya.

El reconeixement d'ingrés i/o facturacid dels
serveis prestats les entitats publiques, es
troben regulats als contractes i clausules
signades entre les parts, en els que es regula
I'activitat contractada, 'import maxim de la
contraprestaci6 economica a percebre, el
metode de facturacié, la forma de pagament
i, en alguns casos, el sistema de regularitzacié
de la contraprestaciod pels serveis realitzats.

Al tancament de |'exercici, la Fundacié registra
part dels ingressos per prestacio de serveis en
base a una estimaci6 d'acord amb la
informacié disponible a la data, subjectes a
valoraci6 i/o a regularitzacié.

Atenent la naturalesa i significacié en el
conjunt dels comptes anuals dels ingressos
indicats, i de la complexitat a I'hora de
realitzar les estimacions al tancament de
I'exercici pels serveis pendents de facturar,
aquests han estat considerats com un aspecte
relievant en |'auditoria.

Paragraf d’emfasi

Els nostres procediments d’'auditoria han
inclos, entre d'altres, la comprensid i
avaluacio dels sistemes de control intern
respecte al seu registre comptable, la revisio

dels principals contractes i clausules
addicionals, verificant I'adequacié dels
imports facturats amb les condicions

establertes en els mateixos.

Hem verificat la previsi6 d'ingressos pendents
de facturar al tancament de I'exercici, atenent
les clausules signades i |'activitat realitzada,
aixi com els mecanismes que utilitza I'entitat
per realitzar I'estimacié d'aquesta previsio.

Aixi mateix, hem aplicat procediments de
confirmacidé i conciliacid dels saldos dels
clients més rellevants, en particular, els saldos
amb el Servei Catala de la Salut i el
Departament de Treball, Afers Socials i
Families de la Generalitat de Catalunya.

Cridem |'atenci6 sobre la nota 2.c) de la memoria adjunta, on s’indica que com a consequéncia
del traspas de l'activitat d'atencié especialitzada d’'hospitalitzacié a I'Agrupacié Europea de
Cooperacio Territorial Hospital de la Cerdanya, que es va produir I'any 2014, la Fundacid esta en
un procés de reorientacid de les seves linies d'activitat, de manera que li permetin en un futur
incrementar els seus ingressos, rendibilitzar els seus actius i fer front als seus passius. No obstant
aixo, a 31 de desembre de 2018 la Fundacio presenta un fons de maniobra negatiu de 955 milers—
d'euros i unes pérdues acumulades de 469 milers d'euros que fan que el fons propis siguin
inferiors al fons dotacional, si bé el patrimoni net de la Fundacié a 31 de desembre de 2018 és
positiu de 3.564 milers d’euros.
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Tanmateix, en I'analisi d’aquests magnituds, cal considerar que en els darrers exercicis la Fundacié
ha generat uns resultats equilibrats, que es preveuen mantenir d'acord als parametres d'activitat
concertada i a |'actual estructura de despeses. Igualment, cal considerar que la Fundacio es troba
integrada en el Sistema Sanitari Integral d'Utilitzacié Publica de Catalunya, amb el que el 77% dels
seus ingressos corresponen a l'activitat concertada amb I'administracio, la qual concerta
anualment els ingressos necessaris per a la prestacié dels serveis al sistema public de salut a
I'ambit territorial de I'entitat.

La nostra opinid no ha estat modificada en relacié amb aquesta questio.
Altres qiiestions

Els comptes anuals de I'exercici tancat a 31 de desembre de 2018 han estat aprovats pel Patronat
de la Fundacié en data 1 d'octubre de 2019, amb posterioritat al termini legalment establert.

Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Fundacié, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a 'entitat a Espanya, i del control intern
qgue considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccid
material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Patronat és el responsable de la valoracié de la capacitat
de la Fundacid per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les
questions relacionades amb |'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat
en funcionament excepte si el Patronat té la intenci6 de liquidar I'entitat o de cessar les seves
operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacio amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinid. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de |'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per-a la
nostra opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d’'una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusid,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del
control intern.
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e Obtenim coneixement del contro! intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no
amb la finalitat d'expressar una opinié sobre 'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part del Patronat, del principi comptable
d'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundaci6é per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem I'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una
opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en |'evidéncia d'auditoria obtinguda fins
a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser
la causa que la Fundaci6 deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacid revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de |'entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast i el
moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
I'auditoria.

Entre les qliestions que han estat objecte de comunicacio al Patronat de I'entitat, determinem
les que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del periode actual
i que son, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qliestid.

Barcelona, 1 d'octubre de 2019

Col-legi
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L. de Censors Jurats
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Comptes Anuals 2018

Balang de Situacio a 31 de desembre de 2018

ACTIU Nota | Exercici 2018 | Exercici 2017
A) ACTIUNO CORRENT 7.188.120,84 7.449.325,36
Immobilitzat intangible 7 639.746,72 680.463,75
3 Patents, llicéncies i marques 447,10 626,26
5 Aplicacions informatiques 14.555,76 34.268,71
6. Drets sobre béns cedits en us gratuitament 624.743,86 645.568,78
II.  Immobilitzat material 5 3.893.121,03 4.091.688,97
1. Terrenys i béns naturals 109.517,13 109.517,13
2. Construccions 2.318.374,45 2.454.995,89
3. Instal-lacions técniques 1.270.224,49 1.343.152,16
4. Maquinaria 61.958,20 76.609,42
5. Altres instal-lacions i Utillatge 20.836,99 12.775,95
6.  Mobiliari 43.872,35 37.632,48
7. Equips per a processaments d'informacié 61.264,53 44.633,04
8. Elements de transport 0,00 798,95
9.  Altre immobilitzat 7.072,89 11.573,95
III. Inversions immobiliaries 6 2.653.735,00 2.676.267,64
1. Terrenys 412.033,51 412.033,51
2. Construccions 2.241.701,49 2.264.234,13
VI. Inversions financeres a llarg termini 9.1.1 1.518,09 905,00
5. Altres actius financers 1.518,09 905,00
B) ACTIU CORRENT 2.101.857,57 2.023.148,32
II.  Existéncies 10 81.231,83 80.065,44
1. Béns destinats a les activitats 81.231,83 80.065,44
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres
III. comptes a cobrar 9.1.2 1.886.355,69 1.880.373,91
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 1.886.355,69 1.880.373,91
IV. Inversions en entitats del grup i associades a curt termini 9.1.2 28.821,74 28.621,74
2. Crédits a entitats 28.821,74 28.621,74
Inversions financeres a curt termini 9.1.2 1.677,73 1.677,73
5. Altres actius financers (Diposits) 1.677,73 1.677,73
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 103.770,58 32.409,50
1. Tresoreria 103.770,58 32.409,50
TOTAL ACTIU (A + B) 9.289.978,41 9.472.473,68
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Comptes Anuals 2018

Balang de Situacié a 31 de desembre de 2018

PATRIMONI NET I PASSIU Nota | Exercici 2018 | Exercici 2017

A) PATRIMONI NET 3.564.207,22 3.620.973,66
A-1)  Fons Propis 11 43.407,65 38.266,30
L. Fons dotacional o fons socials 512.836,73 512.836,73
l. Fons dotacionals o fons socials 512.836,73 512.836,73
1L Reserves 11 614.280,26 614.280,26
Iv. Excedents d'exercicis anteriors 11 (1.087.873,51) (1.091.448,03)
2. (Excedents negatius d'exercicis anteriors) (1.087.873,51) (1.091.448,03)
VL. Excedent de I'exercici 3 4.164,17 2.597,34
A-3)  Subvencions, donacions i llegats rebuts 13 3.520.799,57 3.582.707,36
1. Subvencions oficials de capital 848.045,04 887.420,19
2. Donacions i llegats de capital 2.672.754,53 2.695.287,17
B) PASSIU NO CORRENT 2.668.461,44 3.052.106,45
L. Provisions a llarg termini 14 1.043,20 190.261,65
II. Deutes a llarg termini 9.2.1 2.667.418,24 2.861.844,80
1. Deutes amb entitats de Crédit 400.548,50 566.707,80
3. Altres passius financers 2.266.869,74 2.295.137,00
(8] PASSIU CORRENT 3.057.309,75 2.799.393,57
II1. Deutes a curt termini 9.2.2 1.202.016,93 890.149,26
l. Deutes amb entitats de Crédit 1.218.203,59 882.136,95
3. Altres deutes a curt termini (16.186,66) 8.012,31
V. Creditors per activitats 9.2.2 1.855.292,82 1.909.244,31
l. Proveidors 204.304,20 182.338,55
3. Creditors varis 1.241.975,24 1.091.896,23
4. Personal ( remuneracions pendents de pagament) 197.974,78 444,853,222
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 214.868,41 J'93,98‘6,12.
7. Acomptes d'usuaris (3.829,81) (3.829;81)

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B + C) 9.289.978,41 %9.472,473.6\8




iilih HOSPITAL DE
i PUIGCERDA

Comptes Anuals 2018

Compte de Resultats a 31 de desembre de 2018

COMPTE DE RESULTATS Exercici 2018 | Exercici 2017
1 Ingressos per les activitats 15.1 8.631.205,14 8.446.348,23
b)  Prestacio de serveis 8.631.205,14 8.443.848,23
e)  Subvencions oficials a les activitats 0,00 2.500,00
2.  Ajuts concedits i altres despeses 0,00 0,00
3.  Variacié d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacié 0,00 0,00
4.  Treballs realitzats per l'empresa per al seu actiu 0,00 0,00
5.  Aprovisionaments 154 (2.004.439,96) (1.992.375,58)
b)  Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles (298.616,84) (315.145,32)
c)  Treballs realitzats per altres entitats (1.705.823,12) (1.677.230,26)
6. Altres ingressos de les activitats 15.2 130.124,21 367.801,33
a)  Ingressos per arrendaments 42.346,58 38.901,47
b)  Ingressos per serveis al personal 84,19 305,02
c)  Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 87.693,44 328.594,84
7. Despeses de personal 15.5 (5.804.232,70) (5.679.648,99)
a)  Sous, salaris i assimilats (4.609.117,60) (4.509.575,81)
b)  Cargues socials (1.195.115,10) (1.170.073,18)
8.  Altres despeses d'explotacié (828.350,87) (961.623,71)
a)  Serveis exteriors 15.6 (785.491,98) (885.985,67)
a.2) Arrendaments i canons (64.466,53) (56.734,48)
a.3) Reparacions i conservacio (97.329,28) (59.627,53)
a.4) Serveis professionals independents (315.338,13) (420.677,43)
a.5) Transports (19.691,27) (25.306,62)
a.6) Primes d'assegurances (23.595,29) (29.113,00)
a.7) Serveis bancaris (34.24942) (40.39477)
a.8) Publicitat, propaganda i relacions pibliques (7.171,85) (14.460,19)
a.9) Subministraments (190.794,07) (209.288,71)
a.10) Altres serveis (32.856,14) (30.382,94)
b)  Tributs (3.937,99) (4.196,16)
c) Perdues, deter. i variaci6 de provisions per operacions de les activitats (898,85) 0,00
d)  Altres despeses de gestié corrent (38.022,05) (71.441,88)
9.  Amortitzacié de I'immobilitzat §5,6i7 (329.085,66) (326.891,88)
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 13 61.907,79 167.068,72
11. Excés de provisions 0,00 0,00
12. Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 0,00 0,00
13.  Altres resultats 15.8 190.672,55 43.854,07
RESULTAT D' EXPLOTACIO (1+2+3+5+6+7+8+9+10+12+13) 47.800,50 64.532,19
14. Ingressos financers 0,00 0,00
15. Despeses financeres 15.7 (43.636,33) (61.934,85)
b)  Per deutes amb tercers (43.636,33) (61.934,85)
16.  Variacié de valor raonable en instruments financers 0,00 0,00
17.  Diferéncies de canvi 0,00 0,00
18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers 0,00 0,00
636 6 8
D . U
19. Impostos sobre beneficis 0,00 }’e '._;0,00"

RESULTAT DE L'EXERCICI (A.3 +19)

4.164,17
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A) Estat d’ ingressos i despeses reconeguts corresponents a I’exercici acabat ¢l 31 de

desembre de 2018.

Exercici Exercici
NOTAS 2018 2017
A) |RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES I GUANYS 4.164,17 2.597,34
INGRESSOS 1 DESPESES IMPUTADES
DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
III. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 13 - 2.184.889,98
Total ingressos i despeses imputats directament al
B) |patrimoni net - 2.184.889,98
TRANSFERENCIES A LA COMPTA DE PERDUES I
GUANYS
VIII. | Subvencions, donacions i llegats rebuts (61.907,79)| (167.068,72)
C) |Total transferéncies a la compta de pérdues i guanys 13 (61.907,79) | (167.068,72)
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUDES
(A+B+C) (57.743,62) | 2.020.418,60
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FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS Exercici
A) D'EXPLOTACIO NOTES 2018 Exercici 2017
1. | Resultat de I'exercici abans d'impostos 4.164,17 2.597,34
2. | Ajustos del resultat 121.170,17 408.445,75
a) | Amortitzacio de l'immobilitzat (+) 56i7 327.682,90 326.894.,84
¢) | Variacio de provisions (+/-) 14 (189.218,45) 186.684,78
d) | Imputacié de subvencions (-) (61.907,79) | (167.068,72)
h) | Despeses financeres (+) 43.636,33 61.934,85
k) | Altres ingressos i despeses (-/+) 977,18 -
3. | Canvis al capital corrent 252.758,91 622.542,24
a) |Existéncies (+/-) 10 (1.166,39) 14.311,25
b) |[Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 9.1.2 (6.181,78) 715.039,08
d) |Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 257.916,18 | (393.224,01)
€) | Altres passius corrents (+/-) 9.2.2 2.190,90 286.415,92
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (43.636,33) (74.924,62)
a) |[Pagament d'interessos (-) (43.636,33) (61.934,85)
e) | Altres pagaments (cobraments) (-/+) - (12.989,77)
S. {Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 +2 +3 +4) 334.456,92 958.660,71
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. |Pagament per inversions (-) (66.478,38) | (182.371,26)
¢) | Immobilitzat material 5 (65.865,29) | (291.284,13)
f) | Actius no corrents mantinguts a la venta (613,09) -
h) | Altres actius - 108.912,87
7. | Cobraments per desinversions (+) - (28.621,74)
a) | Empreses del grup i associades - (28.621,74)
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 ) (66.478,38) | (210.993,00)

FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE
C) FINANCIACIO
9. [Cobrament i pagament per instruments de patrimoni - 49.600,00
€) | Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 13 - 49.600,00
10. | Cobrament i pagament de passiu financer (196.617,46) | (791.259,39)
a) |Emissio -| (108.912,87)
3. | Altres deutes (+) -| (108.912,87)
b) |Devolucié i amortitzacid (196.617,46) | (682.346,52)
1. | Deutes amb entitats de crédit (-) (196.617,46) | (1.064.253,53)
3. | Altres deutes (-) - 381.907,01
12. |Fluxos efectius de les activitats de finangament (9 + 10) (196.617,46) | (741.659,39)

D)  Efecte de les variacions dels tipus de canvi

AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O
E) EQUIVALENTS(5+8+12) 71.361,08 6.008,32

Efectiu o equivalents al comengament de lI'exercici 32.409,504 26.401:19

Efectiu o equivalents al final de l'exercici. 103.770,58/ 32.409,50
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FUNDACIO HOSPITAL DE PUIGCERDA

MEMORIA DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE 2018

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO.

La Fundacié Hospital de Puigcerda, coneguda també com Hospital de Puigcerda, fou
declarada de beneficéncia particular per 1'Ordre de 20 de gener de 1.857. Segons consta en els
nous Estatuts aprovats pel Patronat de la Institucio en data 19 de desembre de 1994, la Fundacié
és una entitat sense afany de lucre, gaudeix de plena personalitat juridica i capacitat d'obrar pel
compliment de llurs finalitats, i té caracter permanent. El domicili de la Fundaci6 es troba a
Puigcerda, Placa Santa Maria, nimero 1.

El Codi Nacional d’Activitats Econdmiques que correspon al centre pel desenvolupament de
I’esmentada activitat és el 8690.

Atesa Escriptura “De Modificacié d’Estatus per Adaptacié”, atorgada davant notari
I1-lustrissim Sr Fidel Molero Moreno nimero de protocol 520, de data 26 d’abril del 2011, es
formalitza la modificaci6 total de la redaccio6 dels Estatuts de la Fundaci6 Privada Hospital dels
Pobres de Puigcerda, per tal d’adaptar-los a la Llei 4/2008 de 24 d’abril, del Llibre Tercer del
Codi Civil de Catalunya.

En Resolucié de 12 d’abril de 2012 el director general de Dret i d’Entitats Juridiques, va
resoldre sobre la modificacio i adaptacié d’estatuts anteriorment esmentada, amb les diligencies
que han estat inscrites en el Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya.

Atesa nova Escriptura “De Modificacié d’article Estatutari”, atorgada davant notari
Il- lustrissim Sr. Fidel Molero Moreno num. Protocol 32, de data 16 de gener del 2012, es
formalitza nou acord Patronat segons el qual la Fundacié podra funcionar, si aixi ho acorda el
Patronat, dividida en dues seccions complementaries.

La Fundacié podra funcionar, si aixi ho acorda el patronat, dividida en dues seccions
complementaries,

a) Seccid d’assisténcia Geriatrica, Disminuits, Malalts Cronics, 1 Primaria
b) Seccid d’assistéencia Medico Quirdrgica.

Cada seccié composada minim de 6 i maxim de membres més el President del patronat. Tret
del President de les seccions, la resta de membres seran designats pel patronat per majoria
simple.

L'objecte tradicional de la Fundaci6 ha estat 1'acolliment dels malalts amb escassos reeursos
economics naturals del Municipi de Puigcerda o residents en el mateix, si bé les exigéncies
socials actuals han aconsellat ampliar la funcié benéfica als residents en la comarca de la
Cerdanya a través d'acords o convenis amb els Ajuntaments i Organismes Piblics de Benestar
Social.
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L’activitat desenvolupada per la Fundacio és la prestacié de serveis sanitaris, amb la realitzaci6 de
consultes externes, urgéncies, hospitalitzacio i d’altres. Practicament en la seva totalitat, I’activitat
assistencial esta concertada amb el Servei Catala de Salut i I’Institut Catala de la Salut, també
s’ofereix assisténcia concertada a diverses mutues patronals i d’accidents, a més d’altres entitats
d’asseguranca lliure i clients particulars. Per aixo, L’Hospital de Puigcerda esta integrat dins la
Xarxa Hospitalaria de Utilitzacié Publica de Catalunya - d'ara endavant XHUP- sent la seva
catalogacio, per als diferents grups de complexitat estructural en que es classifiquen els centres des
de 1997, la d’hospital general, grup 1.

Tal com s'indica a la nota 17, la totalitat dels resultats obtinguts es reverteixen en l'activitat
fundacional, que ha estat la segiient:

Activitat fundacional
Activitat per malalts socio-sanitaris: 2.018 2.017

Llarga Estada

Llits en funcionament 31 32
Nous ingressos 74 87
Altes 73 88
Dies d'estada 11.163 11.136
Convalescéncia

Llits en funcionament 15 15
Nous ingressos 175 170
Altes 179 170
Dies d'estada 5.237 4.977
Hospital de Dia

Places 20 20
Nous ingressos 18 27
Altes 16 24
Dies d'estada 2.947 2.944

Residéncia: 2.018 2.017

Dies d'estada Residents Privats 13.849 15472
Dies d'estada Residents Subvencionats ICASS 17.076 14.634

Pel que fa a convenis de col-laboraci6 subscrits amb altres entitats, cal destacar el conveni singular
de vinculacio a la xarxa de centres d’internament d’utilitzacié publica de Catalunya, que es signa
anualment amb el Catsalut, i que es detalla a la Nota 15.1. de la present memoria.

Des del setembre de 2014 la Fundacié Hospital de Puigcerda gestiona els serveis de
rehabilitacio i pediatria, i continua prestant els serveis de Residencia de Gent Gran i la gestioé
del serveis sanitaris d’atenci6 primaria en I’ambit de 1’Area Basica de Salut la Cerdanya. Els
serveis d’ Aguts, hospitalitzacio i atencié especialitzada els passa a prestar I’ Agrupaci6é Europea
de Cooperaci6 Territorial Hospital de la Cerdanya (en endavant AECT-HC). Juntament amb ¢l
traspas de D’activitat es va fer el traspas de part del personal vinculat, fet que tambg¢ va
representar la no utilitzacio des del 2014 de part de les instal-lacions de la Fundacié.
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Com a conseqiiencia del traspas de 1’activitat d’atencié especialitzada d’hospitalitzacidé a
I’ Agrupacié Europea de Cooperacioé Territorial Hospital de la Cerdanya, a I’exercici 2016 es
crea la marca “ Cerdanya Salut” per promoure els serveis privats a la Fundacié Hospital de
Puigcerda. Es comenga a ’any 2015 amb molt poca activitat consolidant-se a I’exercici 2016
amb el principal objectiu de prestar servies privats per donar atencié a la poblacié de la
Cerdanya.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

a) Imatge fidel.

Els comptes anuals s’han confeccionat a partir de les xifres que consten en els registres
comptables de la Fundaci6. En la seva elaboracié han estat aplicades les disposicions legals
vigents en matéria comptable amb 1’objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situaci6 financera i dels resultats de 1’Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats en
I’estat de fluxos d’efectiu.

Els presents comptes anuals s’han preparat d’acord amb els principis, criteris comptables i
normes d’elaboracié establertes en el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el
Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la
Generalitat de Catalunya.

Els comptes anuals es formulen en euros i estan formats pel balang, el compte de resultats,
I’estat de canvis en el patrimoni net, I’estat de fluxos d’efectiu i la memoria, el contingut conjunt
dels quals forma una unitat.

b) Principis comptables:

Tant en el desenvolupament del procés comptable de l'exercici economic, com en la confeccid
dels presents comptes anuals no s’ha vulnerat cap dels principis comptables obligatoris als que
es refereix la primera part del Pla General de Comptabilitat.

c) Aspectes critics de la valoracio i estimacioé de la incertesa:

En els Comptes Anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per
la Fundacio per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que
estan registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

» La vida util dels actius materials, intangibles i mobiliaris (notes 5, 6 i 7)

= Estimaci6 del valor de les heréncies rebudes (nota 6 i 13)

= El deteriorament estimat dels actius conseqiiéncia del traspas d’activitat ( nofa1 )

= Deteriorament estimat dels saldos deutors ( nota 9.1.2).

= El sanejament de les subvencions de capital. (nota 13)

s El calcul de les Provisions a llarg termini (nota 14)
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= Estimacio de les remuneracions pendents de pagament al personal ( 9.2.2)

= Els ingressos del Servei Catala de la Salut (nota 15.1)

Com a conseqiiencia del traspas de l’activitat d’atencid especialitzada d’hospitalitzacié a
I’AECT, que es va produir I’any 2014 (veure nota 1), la fundacid esta en un procés de
reorientacio de les seves linies d’activitat, de manera que li permetin en un futur incrementar
els seus ingressos, rendibilitzar els seus actius i fer front als seus passius. A 31 de desembre de
2018 la Fundaci6 presenta un fons de maniobra negatiu de 955.452,18 euros i unes pérdues
acumulades de 469.429,08 euros que fan que el fons propis siguin inferiors al fons dotacional.
Amb tot el patrimoni net de la Fundaci6 a 31 de desembre de 2018 es positiu de 3.564.207,22
euros. S’esta treballant per tal de millorar i corregir els desequilibris financers i patrimonials
esmentats. Aixi mateix, cal considerar les particularitats del sector sanitari i de 1’entorn dels
centres concertats amb 1’ Administracid.

Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacid
disponible sobre els fets analitzats al 31 de desembre de 2018, és possible que esdeveniments
(fets economics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a
modificar-los (a I’al¢a o a la baixa) en els propers exercicis, el que es portaria a terme, en el seu
cas, de forma prospectiva.

d) Comparacio de la informacio.

La Fundaci6é presenta els Comptes Anuals d’acord amb I’estructura fixada en el Pla de
comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de
Catalunya, aprovat pel Decret 259/2008, de 23 de desembre.

e) Agrupacio de partides.

No s'ha procedit a I'agrupaci6 de cap partida del Balang de Situacié ni del Compte de

Resultats.

f) Elements aplegats en diverses partides.

Els unics elements patrimonials que figuren registrats en més d'una partida, son els deutes
préstecs amb entitats de credit, que figuren registrats dintre del passiu corrent i no corrent del
Balang.
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g) Canvis en criteris comptables.
No s’han produit canvis en el criteris comptables en el present exercici.

h) Correccio d’errors.

No s’han produit correccid d’errors en el present exercici.

3. EXCEDENT DE L'EXERCICI.

La distribuci6 proposta, expressada en euros, és la seglient:

BASE DE DISTRIBUCIO Euros

Excedent de l'exercici 4.164,17
APLICACIO Euros

Excedents d'exercicis anteriors 4.164,17

4. NORMES DE VALORACIO.
Els criteris comptables aplicats en relacio a les diferents partides son els segiients:

a) Immobilitzat intangible.

Les aplicacions informatiques es valoren inicialment pel seu preu d’adquisicio i, posteriorment,
es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada
i/o perdues per deteriorament que hagin experimentat. S’amortitzen linealment, a rad del 25%
anual.

En I’exercici de 1998, la Fundacio va rebre de I’ Ajuntament de Puigcerda la concessio6 del dret
de superficie de la finca del sector del Sol Urbanitzable programat Sup.18 de Puigcerda, amb
una superficie total de 8.886 m?, dels quals n'és propietari I’esmentat Ens, amb la finalitat
exclusiva de que es destinessin a la construccié d’una residéncia socio-sanitaria per a la gent
gran.

En data 29 de maig de 1998, el Ple de I’Ajuntament de Puigcerda va aprovar €l plec de
condicions de I’esmentada concessio de dret, estipulant la duracié de la mateixa en 50 anys que
podran ser prorrogats tacitament en un maxim de 25 anys més, si cap de les dues pdfts,no
manifesta el contrari. Un cop transcorregut aquest termini de 75 anys, lAJuntament de
Puigcerda fara seva la propietat de I’edificat.

11
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Aquesta concessié figura a I’Actiu del Balang de Situacid, dins I’epigraf d’immobilitzat
intangible “Drets sobre bens cedits en s gratuitament”, amb contrapartida al compte de
“Subvencions de capital” al Passiu del Balang de Situacié. La valoraci6 s’ha fet en base a
I’estudi efectuat per 1’arquitecte municipal de Puigcerda, estipulant un valor urbanistic de
I’esmentada finca per un import total de 1.041.244,84 Euros.

b) Immobilitzat material.

Els béns compresos en I’immobilitzat material es valoren inicialment a preu d’adquisici6 i/o
cost de produccio, incloent les despeses addicionals que es puguin produir fins a la posada en
funcionament dels béns. Posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva
corresponent amortitzacié acumulada i/o perdues per deteriorament que hagin experimentat.

Els costos de renovacid, ampliacié o millora sén incorporats a I’actiu com a major valor del bé
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat productiva o prolongacio6 de la
seva vida util.

Les despeses periodiques de manteniment, conservacio i reparacié s’imputen a resultats en
I’exercici en qué es produeixen.

S’incorpora com a més cost d’adquisicio la despesa financera imputable a les construccions en
curs fins que es produeix la seva entrada en funcionament.

La dotacié anual a I'amortitzacio es calcula segons el métode lineal, en funci6 de la vida til
estimada dels diferents béns. Les adquisicions s'amortitzen a partir del mes segiient al de la seva

entrada en funcionament.

Els percentatges d’amortitzacio aplicats per cadascun dels elements son:

Concepte %
Construccions 3,33%
Instal- lacions tecnicas 3,33%
Maquinaria 12,50%
Altres instal-lacions i utillatge 12,50%
Mobiliari 12,50%
Equips per a processaments d'informacid 20,00%
Elements de transport 25,00%
Altres immobilitzat 20,00%

Analitzada la valoracid dels actius al 31 de desembre de 2014, es va procedir a deteriorar tots
aquells elements que no es troben en funcionament fruit del traspas d’activitat assistencial de
la Fundaciéo a I’AECT. L’import total estimat va ser de 1.639.124,82 euros, i correspon
principalment a les construccions i instal-lacions técniques de I’edifici de I’'Hospital a ex‘éapci()
de la primera planta on es continua prestant I’activitat d’atencié primaria i part de 14 tercera
planta on es troben ubicats els departaments d’ Administracio, Recursos Humans i Géréndia,
Veure Nota 1.

12
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Concepte Total

Construccions 1.313.109,00
Instal-lacions técniques 242.902,97
Maquinaria 74.367,93
Mobiliari 8.744,92

1.639.124,82

¢) Inversions Immobiliaries.

Els béns compresos en inversions immobiliaries es valoren d’acord amb el preu d’adquisicid, i
es corresponen amb terrenys i construccions no afectes a les activitats propies d’explotacio.

Aquest immobles s’amortitzen seguint el sistema d’amortitzacio lineal en funcié6 de la seva vida
util.

No s’ha efectuat cap correccié valorativa per deteriorament dels elements inclosos en aquesta
partida.

d) Arrendaments.

Els arrendaments es classifiquen com arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos transfereixin substancialment els riscos i beneficis derivats de la propietat a
l'arrendatari. Els altres arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius.

e) Instruments financers.

e.1) Actius financers.

- Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s’han inclos els actius que s’han originat en la prestacié de serveis per
operacions de trafic de I’entitat, els quals s’han valorat pel seu valor raonable, que no és altra
cosa que el preu de la transaccié. Donat que es tracta de crédits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d’interés contractual, s’han valorat pel
seu valor nominal, al no ser significatiu I’efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu.

Posteriorment aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, entés en aquest cas com el
preu d’adquisicié menys els reemborsaments de principal.

Al tancament de I’exercici es valora la necessitat d’efectuar correccions valoratives d’aquells
crédits per operacions comercials dels que existeixi evidéncia objectiva del seu deteriorament,
degut al retard estimat en els fluxos d’efectiu futurs.

També s’inclouen com Préstecs i partides a cobrar les fiances habituals de caracter administratiu
que és precis constituir en determinades ocasions, i que figuren registrades com/inversions
financeres a llarg termini. Degut a la indeterminaci6é del seu venciment, no s’ha procedit a
actualitzar-les.

- Actius financers disponibles per a la venda
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No es disposa de cap anotacio per aquest concepte.
- Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa quan es transfereixen substancialment els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat.

e.2) Passius financers.

- Débits i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de béns
i serveis per operacions de trafic de l'entitat 1 aquells que no sent instruments derivats, no tenen
un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la
transaccié més tots aquells costos que han estat directament atribuibles.

Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han comptabilitzat
en el compte de pérdues i guanys.

Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interés contractual, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs 1 descoberts bancaris que reporten interessos es registren per 1'import rebut, net de
costos directes d'emissid. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la
liquidacié o el reemborsament i els costos directes d'emissid, es comptabilitzen segons el criteri
del meritament en el compte de resultats i s'afegeixen a l'import en llibres de I'instrument en la
mesura que no es liquiden en el periode del seu meritament.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor
nominal.

f) Existéncies.

Les existéncies estan valorades al preu de compra.

Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d'adquisicio o al seu cost de produccid,
s'efectuaran les corresponents correccions valoratives, reconeixent una despesa en el compte de

resultats. Generalment no es produeixen correccions valoratives de les existéncies, que s’entén
que només procedirien en el cas de articles que deixessin de poder utilitzar-se.
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g) Impostos sobre beneficis.

La Fundacid, atés que no te anim de lucre, esta exempta de I'Impost sobre Societats per complir
amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals establerts per la "Ley 49/2002 de
régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo”.

D’acord amb alld que estableix 1’article 6 de la norma esmentada, gaudiran d’exempci6 a I’ Impost
de Societats les rendes obtingudes per 1’entitat derivades de:

v Donacions i donatius rebuts per col-laborar a les finalitats de I’entitat.

Les quotes rebudes de col-laboradors o beneficiaris.

v

v" Les subvencions.

v' Les rendes procedents del patrimoni mobiliari i immobiliari.
v

Les rendes derivades d’adquisicions i transmissions de béns i drets.

En cas de meritar-se 1'impost sobre beneficis s'enregistraria com a despesa. La despesa per
impost sobre beneficis representaria la suma de la despesa per impost sobre beneficis de
I'exercici aixi com de l'efecte de les variacions dels actius i1 passius per impostos anticipats,
diferits i1 crédits fiscals. La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcularia
mitjangant la suma de I'impost corrent que resulta de 1'aplicaci6 del tipus de gravamen sobre la
base imposable de I'exercici, després d'aplicar les deduccions que fiscalment son admissibles,
més la variacid dels actius i passius per impostos anticipats / diferits i credits fiscals, tant per
bases imposables negatives com per deduccions.

h)Ingressos i despeses.

Els ingressos (i les despeses) es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre (o pagar)
i representen els imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els serveis prestats (rebuts)
en el marc ordinari de l'activitat, deduits els descomptes i impostos. A aquests efectes, l'ingrés
(despesa) es produeix en el moment que s'entenguin cedits (es rebin) els riscos i beneficis amb
independéncia del moment en que es produeixi el corrent monetari o financer que se’n deriva.
Es a dir, quan es produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen.

Les despeses per compres inclouen transports i impostos no recuperables directament de la
Hisenda Publica.

Els ingressos (i les despeses) per interessos es reporten seguint un criteri financer.

La Fundacié reconeix com a ingrés de ’exercici l'import d’acord amb les clausules activ'-taf
realitzada i1 el grau d’assoliment previst de les parts variables, les quals al tancament  de
’exercici resten subjectes a I’avaluacid i liquidaci6 definitiva per part del Servei Catald de la
Salut, estimant la Fundacié que els ingressos registrats no haurien de variar“efi import
significatiu.
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Un cop signades les clausules i avaluades per el Servei Catala de la Salut , si es produeixen
regularitzacions es consideren ingressos de 1’exercici.

i) Provisions i contingéncies.

Corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o a la data en
que s’han de cancel-lar i es valoren a data de tancament, en cas de que |’efecte sigui significatiu,
pel valor actual de la millor estimacio possible de I’import necessari per cancel-lar o transferir
a un tercer 1’obligacio, registrant-ne els ajustos que sorgeixen per I’actualitzacié de la provisio
com una despesa financera a mida que es merita.

j) Criteris del registre i valoracio de les despeses de personal.

Les despeses de personal inclouen tots els passius i les obligacions d'ordre social obligatories o
voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances
o havers variables i les seves despeses associades. Les despeses de personal son registrades en
el moment del seu meritament, independentment del moment en qué es produeixi el corrent
monetari o financer que se’n deriva.

A finals de I’exercici 2018 es signa el Segon conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts,
centres d’atencié primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el
Servei Catala de Salut, que es d’aplicacid per la Fundacié.

k)Subvencions donacions i llegats.

La totalitat de les subvencions en capital comptabilitzades tenen el caracter de no reintegrables
1 es valoren pel seu valor raonable que coincideix amb I'import atorgat. Son imputades al resultat
de I'exercici en forma proporcional a la depreciacié experimentada pels actius finangats per les
referides subvencions.

Tanmateix, en relacié a les subvencions aplicades al finangament de construccions, el traspas a
resultats de les subvencions es fa de manera lineal, mentre que aquests actius son amortitzats
en funci6 de la seva vida util, tal i com es detalla a la nota 4.b anterior.

Les subvencions rebudes no condicionades a l'execucidé d'inversions es comptabilitzen com
ingressos al Compte de resultats, dins 1’epigraf de subvencions a I’explotacio.

I) Negocis conjunts.

A data de tancament de 1’exercici s’ha procedit a integrar els saldos corresponents al 50% de'la
participacio que Fundacié Hospital de Puigcerda ostenta en “Fundaci6é Privada Hospital (de
Puigcerda, Racc Serveis Médics SA UTE.”, entitat que ostenta des de I’exercici 2006
I’adjudicaci6 del contracte denominat “Concessié del servei d’Explotacio i Gestié de la'Clinica
de I’Estaci6 d’Esqui de La Molina”,
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Els saldos integrats en el comptes de la Fundacié corresponen tinicament a comptes de balang,
ja que des del desembre 2015 I’activitat de la Clinica de la Molina esta integrada al compte
d’explotacio de la Fundacio.

Actualment, la UTE esta en procés de dissolucid, no havent dut a terme cap activitat des de
I’exercici 2015. L’ import dels saldos integrats a 31 de desembre del 2018 i 2017 han estat el
segiient:

Exercici 2018 Exercici 2017
(T Saldo Saldo Saldo Saldo
p Deure Haver Deure Haver

Resultats negatius d'exercicis
anteriors
Creditors 25.478,78 25.478,78
Clients 27.456,59 27.456,59
Tresoreria 4.929,61 4.929,61
Compte corrent 28.621,74 28.621,74
Altres serveis
L Ingressos per serveis diversos
Total 61.007,94 25.478,78 61.007,94 25.478,78

m) Transaccions entre parts vinculades.

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor
raonable (preu de la transaccio). Si s’escau, si el preu acordat en una operacié difereix del seu
valor raonable, es registra la diferéncia atenent a la realitat economica de 1’operacio.
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5. IMMOBILITZAT MATERIAL.

o7 o

5.1. Composicio i Evolucié del saldo.

Els moviments de I’immobilitzat material durant 1’exercici 2018 han estat els segiients:

Concepte Saldo a 31/12/17 Addicions Saldo a 31/12/18
Terrenys i béns naturals 109.517,13 - 109.517,13
Construccions 7.302.361,47 - 7.302.361,47
Instal- lacions técniques 2.497.511,68 3.571,43 2.501.083,11
Maquinaria 1.305.969,41 - 1.305.969,41
Altres instal-lacions i Utillatge 148.402,71 9.082,11 157.484 82
Mobiliari 844.940,69 22.867,85 867.808,54
Equips per a processaments d'informacié 413.486,68 30.343,90 443.830,58
Elements de transport 27.208,45 - 27.208,45
Altre immobilitzat 26.491,60 - 26.491,60
IMMOBILITZAT MATERIAL BRUT 12.675.889.82 65.865,29 12.741.755,11
A.A. Construccions (3.534.256,58) | (136.621,44) (3.670.878,02)
A.A. Instal.lacions técniques (911.456,55) (76.499,10) (987.955,65)
A.A. Maquinaria (1.154.992,06) | (14.651,22) (1.169.643,28)
A.A. Altres instal.lacions i Utillatge (135.626,76) (1.021,07) (136.647,83)
A.A. Mobiliari (798.563,29) | (16.627,98) (815.191,27)
A.A. Equips procés informacid (368.853,64) (13.712,41) (382.566,05)
A.A. Elements de transport (26.409,50) (805,36) (27.214,86)
A.A. Altre immobilitzat material (14.917,65) (4.494,65) (19.412,30)
AMORTITZACIO ACUMULADA (6.945.076,03) || (264.433,23) (7.209.509,26)
Provisio deteriorament Construccions (1.313.109,00) (1.313.109,00)
Provisio deteriorament Instal.lacions técniques (242.902,97) (242.902,97)
Provisi6 deteriorament Maquinaria (74.367,93) (74.367,93)
Provisi6 deteriorament Mobiliari (8.744,92) (8.744,92)
DETERIORAMENT ACTIUS (1.639.124,82) - (1.639.124,82)
VALOR NET COMPTABLE 4.091.688,97 3.893.121,03

Les altes de 1’exercici corresponen principalment a mobiliari i equips per procés de informacio.

A D’exercici 2002, es va signar un conveni amb el SCS per la construcci6 d’un centre d’atencio
primaria que estaria subvencionat pel Servei. En aquest conveni s’establia que un cop s’hagués
procedit a la recepcio de les obres, la Fundaci6 Privada Hospital de Puigcerda, faria cessio d’as
gratuita al Servei Catala de la Salut del centre d’atencié primaria, per un termini de 20 anys.
Cas que la Fundaci6 Privada Hospital de Puigcerda es traslladés a un altre immoble, faria cessio
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d’us al Servei Catala de la Salut, dins el nou edifici, d’un espai de superficie equivalent a
I’actualment projectada per al centre d’atencid primaria.

A la data de formulacié dels presents comptes anuals, I’esmentada cessié d’us gratuita no ha

estat formalitzada. Amb tot, la Fundacio gestiona aquest Servei des de la finalitzacié de la
construccio.

Els moviments de I’immobilitzat material durant I’exercici 2017 han estat els segiients:

Concepte Saldo a 31/12/16 || Addicions || Saldo a 31/12/17
Terrenys i béns naturals 109.517,13 - 109.517,13
Construccions 7.237.668,83 64.692,64 7.302.361,47
Instal- lacions técniques 2.409.504,61 88.007,07 2.497.511,68
Magquinaria 1.230.000,60 75.968,81 1.305.969,41
Altres instal-lacions i Utillatge 147.490,96 911,75 148.402,71
Mobiliari 839.018,97 5.921,72 844.940,69
Equips per a processaments d'informacio 370.557,26 42.929,42 413.486,68
Elements de transport 27.208,45 - 27.208,45
Altre immobilitzat 13.638,88 12.852,72 26.491,60
IMMOBILITZAT MATERIAL BRUT 12.384.605,69 291.284,13 12.675.889,82
A.A. Construccions (3.398.411,78) | (135.844,80) (3.534.256,58)
A.A. Instal.lacions técniques (836.681,11) (74.775,44) (911.456,55)
A.A. Maquinaria (1.140.943,71) | (14.048,35) (1.154.992,06)
A.A. Altres instal.lacions i Utillatge (134.905,77) (720,99) (135.626,76)
A.A. Mobiliari (780.880,71) | (17.682,58) (798.563,29)
A.A. Equips procés informacio (358.465,39) (10.388,25) (368.853,64)
A.A. Elements de transport (24.411,98) (1.997,52) (26.409,50)
A.A. Altre immobilitzat material (10.643,60) (4.274,05) (14.917,65)
AMORTITZACIO ACUMULADA (6.685.344.05) || (259.731,98) (6.945.076,03)
Provisi6 deteriorament Construccions (1.313.109,00) (1.313.109,00)
Provisi6 deteriorament Instal.lacions técniques (242.902,97) (242.902,97)
Provisio deteriorament Maquinaria (74.367,93) (74.367,93)
Provisio deteriorament Mobiliari (8.744,92) (8.744,92)
DETERIORAMENT ACTIUS (1.639.124,82) - (1.639.124,82)
VALOR NET COMPTABLE 4.060.136,82 4.091.688,97
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5.2. Altre informacio.
e Tot I’Immobilitzat que figura en I’immobilitzat material estad afecte directament a

I’explotacio.

e A data de tancament de ’exercici dintre de I’immobilitzat material s’inclouen béns
totalment amortitzats pels segiients imports:

Concepte 2018 2017
Instal‘ lacions Técniques 1 Maquinaria. 994.973,49 959.314,07
Mobiliari 656.529,95 649.798,30
Equips per a processaments d'informacié 314.956,13 304.415,27
Elements de transport 27.208.,45 19.218,46
Altres 12.616,11 11.184,94
Elements totalment amortitzats 2.006.284,13 | 1.943.931,04

e La Fundaci6 té formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos a qué
estan subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles
reclamacions que se li puguin presentar per 1’exercici de la seva activitat, entenent que
aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos a qué estan sotmesos.

¢ A 31 de desembre del 2018 i 2017, no es disposa de cap bé a I’immobilitzat material en
régim d’arrendament financer.

e Part dels actius es troben subvencionats tal i com es detalla a 1a nota 13.
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6. INVERSIONS IMMOBILIARIES.
6.1. Composicié i Evolucié del saldo.

Els moviments de les inversions immobiliaries durant els exercicis 2018 i 2017 han estat les

segiients:

Concepte Saldo a 31/12/17 || Regularitzacions || Addicions || Saldo a 31/12/18

Terrenys i béns naturals 412.033,51 412.033,51
Construccions 2.410.558,49 2.410.558,49
IMMOBILITZAT IMMOBILIARI BRUT 2.822.592,00 - 2.822.592,00
A.A. Construccions (146.324,36) (22.532,64) (168.857,00)
AMORTITZACIO ACUMULADA (146.324,36) (22.532,64) (168.857,00)
VALOR NET COMPTABLE 2.676.267,64 2.653.735,00
Concepte Saldo a 31/12/16 || Regularitzacions || Addicions | Saldo a 31/12/17

Terrenys i béns naturals 4414,18 407.619,33 412.033,51
Construccions 679.374,73 1.731.183,76 2.410.558,49
IMMOBILITZAT IMMOBILIARI BRUT 683.788,91 2.138.803,09 2.822.592,00
A.A. Construccions (121.382,13) (3.513,11) | (21.429,12) (146.324,36)
AMORTITZACIO ACUMULADA (121.382,13) (21.429,12) (146.324,36)
VALOR NET COMPTABLE 562.406,78 2.676.267,64

En data 2 d’abril de 2005, segons escriptura de Manifestacié d’Heréncia amb numero ;de
protocol 434, davant el Notari de I'll-lustre Col-legi de Notaris de Catalunya Fidel Melero
Moreno, la Fundacié Privada Hospital de Pobres de Puigcerda és nomenada hereu universal del
Sr. Bonaventura Viader Cabana, i en la data esmentada accepta ’heréncia de conformitat amb
les normes testades per les que es regeix la mateixa.
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immobiliaries amb contrapartida al compte de subvencions en capital és la segiient:

DESCRIPCIO Inicial Legitima Final
Finca registral 1996 de Bolvir 117.976,11 - 117.976,11
Finca registral 4990 de Puigcerda 114.919,48 - 114.919,48
Finca registral 1993 de Bolvir 113.267,40 (113.267,40) 0,00
Finca registral 1994 de Bolvir 111.561,38 - 111.561,38
Finca registral 1995 de Bolvir 111.561,38 - 111.561,38
Finca registral 468 de Bolvir 89.543,10 - 89.543,10
Finca registral 68 de Puigcerda 71.182,20 (71.182,20) 0,00
Finca registral 3387 de Puigcerda 33.453,32 - 33.453,32
Finca registral 3388 de Puigcerda 33.453,32 - 33.453,32
Finca registral 3389 de Puigcerda 33.453,32 - 33.453,32
Finca registral 3390 de Puigcerda 33.453,32 - 33.453,32
Finca registral 464 de Bolvir (terreny) 2.794,18 - 2.794,18
Finca ristega de Bolvir (terreny) 810 - 810,00
Finca registral 6 de Bolvir (terreny) 540 - 540,00
Finca registral 465 de Bolvir (terreny) 270 - 270,00
TOTAL 868.238,51 184.449,60 683.788,91

El llegat atorgat a la Fundacié fou supeditat a les segiients condicions:

- L’Hospital de Puigcerda vindra obligat, si el seu unic fill i ’esposa del testador ho
necessiten i ho desitgen, a atendre’ls i cuidar-los durant tota la seva vida, proporcionant-
los una habitacié individual per a cadascun d’ells, menjar i assisténcia médica i
farmacéutica i quant necessitin per a tenir una vida digna. A més a més, si ho necessiten
1 ho desitgen la seva esmentada esposa i fill han de tenir una infermera fixa, de dia i de
nit.

- La meitat dels lloguers que produeixin aquests immobles seran abonats a 1’esposa del
testador, durant tota la vida d’aquesta tltima i sense que produeixin cap despesa per a
ella. Quan I’Hospital efectui qualsevol contracte haura de constar, mentre visqui, la
signatura de I’esmentada esposa del testador, a mode de consentiment; si no figurés la
seva signatura el contracte no seria valid.

- A més a més, la seva esmentada esposa podra viure al pis segon del Carrer Major
numero 52, actual domicili del testador, durant tota la seva vida, gratuitament, sense
pagament de renda ni gratificacié alguna.

- El testador prohibeix la venda de les esmentades finques llegades a ’hospital durant un
termini de cent anys, sempre que aquest termini no sigui superior al limit previst pel
Codi de Successions de Catalunya, per a les substitucions fideicomissaries, en quin cas
aquesta ultima data sera el temps de la prohibicio de disposar.
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Ates I’execucid de I’ Acord Transaccional protocolaritzat en Escriptura de 13 de desembre del
2008, entre la Fundacio6 Privada Hospital de Puigcerda i Sr. Joan Viader Vigo (fill del causant),
pel qual s’estipula el pagament dels segiients drets legitimaris, i que es van donar de baixa amb
el segiient detall:

e Finca registral 1993 de Bolvir per valor de 113.267,40€
e Finca registral 68 de Puigcerda per valor de 71.182,20€

L'any 2017, les altes registrades en inversions immobiliaries van ser:

e Heréncia Viader: l'any 2017 la Fundacié Hospital de Puigcerda, va encarregar la
taxacid dels béns rebuts en I'heréncia, i va procedir a l'actualitzacié del valor dels béns
rebuts en un import de 1.499.006,09 euros.

e En aquell exercici la Fundaci6 va procedir ha comptabilitzar una série de propietats
que es van rebre mitjangant heréncies i que no tenia registrades. L'anomenada Finca
Registral 330 (Puigcerda) s’ha valorat mitjangant taxacié realitzada per un expert. La
Finca Registral 58 / v (Vilallovent) s'ha valorat basant-se en la taxaci6 d'altres finques
de caracteristiques similars de la zona.

L'any 2018 no s'han produit altes ni baixes.

DESCRIPCIO 31/12/2017 31/12/2018

Finca registral 1996 de Bolvir 364.342,00 364.342,00
Finca registral 4990 de Puigcerda 414.034,00 414.034,00
Finca registral 1994 de Bolvir 337.123,00 337.123,00
Finca registral 1995 de Bolvir 296.836,00 296.836,00
Finca registral 468 de Bolvir 189.670,00 189.670,00
Finca registral 3387 de Puigcerda 178.770,00 178.770,00
Finca registral 3388 de Puigcerda 127.122,00 127.122,00
Finca registral 3389 de Puigcerda 129.665,00 129.665,00
Finca registral 3390 de Puigcerda 123.565,00 123.565,00
Finca registral 464 de Bolvir (terreny) 15.011,00 15.011,00
Finca rastega de Bolvir (terreny) 810,00 810,00
Finca registral 6 de Bolvir (terreny) 1.004,00 1.004,00
Finca registral 465 de Bolvir (terreny) 4.843,00 4.843,00
Heréncia 2.182.795,00 2.182.795,00

Finca registral 330 (Puigcerda) 229.895,52 229.895,52
Finca registral 58/v (Vilallovent) 390.365,51 390.365,51
Altres 16.022,86 16.022,86
Altres heréncies 636.283,89 636.283,89

TOTAL 2.819.078,89 2.819.078,89

23



il HOSPITAL DE
i PUIGCERDA

Comptes Anuals 2018

6.2. Altre informacio.

Durant els exercicis 2018 i 2017 el resultat obtingut per I’arrendament de les finques
anteriorment esmentades ha estat:

CONCEPTE 2018 2017
Ingressos per arrendaments 42.346,58 | 38.826,22
Despeses efectuades 43.323,76| 41.554,00
Beneficis incorporats al resultat de ’exercici -977,18|| -2.727,78

7. IMMOBILITZAT INTANGIBLE.

a7

7.1. Composicio i Evolucio del saldo.

Els moviments de I’immobilitzat intangible durant ’exercici 2018 han estat els segiients:

Concepte Saldo a 31/12/17 || Addicions || Saldo a 31/12/18
Patents, llicéncies i marques 896,00 896,00
Aplicacions informatiques 650.485,56 650.485,56
Drets sobre béns cedits en 0s gratuitament 1.041.244 84 1.041.244 84
IMMOBILITZAT INTANGIBLE BRUT 1.692.626,40 - 1.692.626,40
Amortitzacié Ac. Patents, llicéncies i marques (269,74) (179,16) (448,90)
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques (616.216,85) (19.712,95) (635.929,80)
Amortitzacié Ac. Drets sobre béns cedits en 0s gratuitament (395.676,06) (20.824,92) (416.500,98)
AMORTITZACIO ACUMULADA (1.012.162,65) || (40.717,03) (1.052.879,68)
VALOR NET COMPTABLE 680.463,75 639.746,72
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Els moviments de I’immobilitzat intangible durant I’exercici anterior han estat els segiients:

Concepte Saldo a 31/12/16 || Addicions [ Saldo a 31/12/17
Patents, llicéncies i marques 896,00 896,00
Aplicacions informatiques 650.485,56 650.485,56
Drets sobre béns cedits en tis gratuitament 1.041.244,84 1.041.244,84
IMMOBILITZAT INTANGIBLE BRUT 1.692.626,40 - 1.692.626,40
Amortitzacié Ac. Patents, llicéncies i marques (90,58) (179,16) (269,74)
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques (591.490,15) | (24.726,70) (616.216,85)
Amortitzacié Ac. Drets sobre béns cedits en 0s gratuitament (374.848,18) | (20.827,88) (395.676,06)
AMORTITZACIO ACUMULADA (966.428.91) i| (45.733,74) (1.012.162,65)
VALOR NET COMPTABLE 726.197,49 680.463,75

7.2. Altre informacié.

El cost d’adquisicio dels elements totalment amortitzats al tancament de I’exercici 2018

ascendeix 620.525,31 euros (553.708,58 € al 2017).

Veure comentaris en relacio als drets sobre béns cedits en s gratuitament en la nota 4.a).

8. ARRENDAMENTS.

8.1. Arrendaments financers.

Sense anotacions en aquesta partida.

8.2. Arrendaments operatius.
8.2.1.Arrendataris

No hi ha arrendaments operatius no cancel-lables

8.2.2.Arrendadors

A la nota 6 anterior, s’informa dels cobraments per arrendaments obtinguts durant éls
exercicis 2018 1 2017.

25



il HOSPITAL DE
i® PUIGCERDA

9. INSTRUMENTS FINANCERS.

Comptes Anuals 2018

9.1. Actius Financers, excepte inversions en el patrimoni d’empreses del grup,

multigrup i associades.

9.1.1. A Llarg Termini

Credits, derivats i altres Total
Categoria Exercici 2018 Exercici 2017 Exercici 2018 Exercici 2017
Préstecs i partides a cobrar 1.518,09 905,00 1.518,09 905,00
Total 1.518,09 905,00 1.518,09 905,00
9.1.2. A Curt Termini
Crédits, derivats i altres Total
Categoria Exercici 2018 || Exercici 2017 | Exercici 2018  Exercici 2017
Inversions mant, fins al venciment 1.677,73 1.677,73 1.677,73 1.677,73
Préstecs i partides a cobrar 1.915.177,43| 1.908.995,65 1.915.177,43] 1.908.995,65
Total 1.916.855,16 1.910.673,38 1.916.855,16 1.910.673,38 |
e Préstecs i partides a cobrar :
Concepte 31/12/2018 31/12/2017
Miitues i entitats asseguradores 146.016,80 140.669,71
Usuaris Residencia 141.575,28 167.630,47
Hospital Transfronterer Cerdanya 30.196,32 -
Servei Catala de la Salut 1.279.865,42 1.402.065,33
D.G.PS. 48.137,82 45.451,77
UTE La Molina 56.278,32 56.078,32
Benestar social 43.399,61 38.653,09
Deutors 117.343,41 61.981,60
Clients dubt6s cobrament 60.546,09 624.848,93
Total 1.923.359,07 2.537.379,22 |
Deteriorament de crédits per activitats (8.181,64) (628.383,57)
Total 1.915.177,43 1.908.995,65
4
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El saldo del Servei Catala de la Salut correspon, principalment, a les facturacions dels mesos
de novembre i desembre de l'exercici, 1 les factures de regularitzacio presentades al Servei
Catala de la Salut, per aplicaci6 de les tarifes i parametres corresponents a l'exercici 2018.

La previsi6 dels ingressos pendents de facturar al Servei Catala de la Salut en concepte de la
regularitzacio de clausules de I’exercici 2018 s’ha estimat en 184.939,60 euros (173.281,85 en
2017).

9.2. Passius Financers.

9.2.1.A llarg termini

Deutes amb

entitats de crédit(a)

Derivats i altres (b )

Total

Categoria

Exercici 2018

Exercici 2017

Exercici 2018

Exercici 2017

Exercici 2018

Exercici 2017

Débits i partides a pagar

400.548,50

566.707,80

2.266.869,74

2.295.137,00

2.667.418,24

2.861.844,80

Total

400.548,50

566.707,80

2.266.869,74

2,295.137,00

2.667.418,24

2.861.844,80

a) Deutes amb entitats de creédit.

* Préstec formalitzat amb Caixa Catalunya en data 4 de febrer de 2003 amb una vigéncia
de 20 anys. L’ import total del préstec és de 2.000.000 Euros. El tipus d’interés actual és
del 0,75%. Import pendent a llarg termini a 31 de desembre de 2018 és de 400.548,50 €
i de 108.405,49 € a curt termini.

* Préstec formalitzat amb Caixa Catalunya el 18 de desembre del 2009 per import de
440.000,00 €, amb una vigencia de 10 anys, al 4,5% d’interés inicial i un diferencial del
2,7%. Import pendent a llarg termini a 31 de desembre de 2018 és de 57.753,81 € a curt
termini.

b) Derivats i altres.

L’Hospital es va acollir a la disposicié addicional 30* de la Llei de Pressupostos Generals de
I’Estat per 1995 (Llei 41/1994, de 30 de desembre), per la qual es concedia una moratoria de
deu anys, sense interessos i tres de caréncia, pel pagament del deute de les institucions sanitaries
als Organismes de la Seguretat Social. En data 7 d’agost de 1997, fou dictada Resolucié del
Director General de la Tresoreria de la Seguretat Social, per la qual es concedia a la Fundacio
una moratoria en el pagament sobre ’import de 2.710.242,71 Euros i es condonaven els
recarrecs pel total de 543.846,68 Euros. En el cas de que no es faci front en el futur al pagament
de les quotes de la moratoria, i d’acord a I’establert en I’esmentada Resolucid; els deutes am
aquests Organismes i, en conseqiiéncia, el passiu del Balang de Situacié es veurien increm%’ntﬁts'
per I’import de 543.846,68 Euros, corresponents als recarrecs no provisionats.

Ateses resolucions posteriors dictades per la Tresoreria General de la Seguretat So?ial, es va
procedir a la reducci6 del deute de la moratoria, per imports ingressats indegudament ‘en
successives cotitzacions, essent el saldo definitiu a 31 de desembre de 2018 de 2.021.687,86
euros (2.021.687,86 al 2017).
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Anualment han estat concedides successives ampliacions del periode de caréncia en un any i de
la moratoria en 10 anys.

L'any 2017 la Fundaci6 va realitzar una série d'obres a la cuina de la residéncia, dutes a terme
per ISS. L'import de la inversi6 va ascendir a 161.185,26 €, que van ser finangats pel proveidor,
a retornar en 8 anys, amb un tipus d'interés nominal del 5%. L’import pendent a llarg termini
al 2018 es de 114.426,88 € i a curt termini de 18.267,26 €.

El 27 de febrer del 2017 es formalitza un contracte de préstec amb el Consorci de Salut de
Catalunya per import de 140.000 euros amb venciment el 19 de setembre de 2017. Al venciment
es va signar una prorroga en la qual s'estableix I'amortitzacio del deute en 10 quotes, sent la
ultima el 31 d'octubre del 2018. A 31 de desembre del 2018 I’import pendent és de 130.000
euros, trobant-se pendent de formalitzar una nova prorroga.

9.2.2.A curt termini

Deutes amb entitats de crédit (a ) Derivats i altres (b ) Total
Categoria Exercici 2018 Exercici 2017 || Exercici 2018 || Exercici 2017 || Exercici 2018 || Exercici 2017
Débits i partides a pagar 1.218.203,59 882.136,95 1.839.106,16 1.917.256,62 3.057.309,75 2.799.393,57
Total 1.218.203,59 882.136,95 1.839.106,16 1.917.256,62 3.057.309,75 2.799.393,57
a) Deutes amb entitats de creédit;
Concepte 31/12/2018 31/12/2017

(a.1) Polisses de crédit 299.239,22 (40,00)

(a.2) Factoring 728.184,65 689.206,33

(a.3) Quotes a curt termini de préstecs 184.426,56 186.617,46

Altres Deutes a curt termini 6.353,16 6.353,16

DEUTES A CURT TERMINI AMB ENT. CREDIT 1.218.203,59 882.136,95

(a.1) Polisses de crédit;

Polissa de credit formalitzada amb Banc Sabadell formalitzada en data 5 de febrer de 2016 amb
un limit de 250.000 euros amb un interés variable i venciment el 23 de juliol de 2019. L’ import
disposat a 31 de desembre de 2018 es de 200.282,37 euros.

Polissa de crédit formalitzada amb BBVA formalitzada en data 15 de juny de 2018 amb un
limit de 100.000 euros i un intereés de 1’1% i venciment el 3 de setembre de 2019. L’import
disposat a 31 de desembre de 2018 es de 98.966,85 euros.
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(a.2) Factoring;

El saldo correspon al deute per cessié de factures comercials segons contracte de Factoring
formalitzat el 30 de juny de 2014 amb Catalunya Caixa (actualment BBV A) per un import total
de 2.600.000 Euros per un termini d’un any i mig prorrogable, modalitat de cessi6 “amb recurs”
i modalitat de liquidaci6 “descompte” amb un interés nominal inicial de 5,95% i un 0,25% de
comissi6 aplicada sobre el nominal dels crédit cedits. El termini maxim de cobrament dels
efectes cedits és de 120 dies. Per la concessié de Factoring s’ha procedit a domiciliar, de forma
irrevocable, la facturacié de Serveis amb el Servei Catala de la Salut.

Durant I’exercici 2018 s’han registrat despeses financeres relacionades amb aquests deutes per
import de 43.636,33 euros (37.628,37 euros al 2017).

(a.3) Quotes a curt termini de préstecs;

Al tancament de I’exercici figuren registrades a curt termini les quotes dels préstecs amb
venciment 2019 detallats a la nota 9.2.1 a)

b) Derivats i altres;

Concepte 31/12/2018 31/12/2017
Proveidors i Altres creditors 1.446.279,44 1.274.234,78
(b.1) Administracions Pibliques 214.868,41 193.986,12
(b.2) Remuneracions pendents de pagament 197.974,78 444.853,22
Fiances i diposits a curt termini (16.186,66) 8.012,31
Acomptes d'usuaris (3.829,81) (3.829,81)
Total derivats i altres a curt termini 1.839.106,16 1.917.256,62
(b.1 ) Altres deutes amb les Administracions Publiques.
El detall al tancament de 1’exercici és el segiient:
Concepte 31/12/2018 31/12/2017
- Hisenda Publica creditora per IVA 389,27 576,90
- Hisenda Publica creditora per IRPF 79.134,35 74.861,85
- Quotes Seguretat Social 135.344,79 118.547,37
TOTAL ADMINISTRACIONS PUBLIQUES 214.868,41 193.986,12

La totalitat dels imports del 2018 han estat liquidats en el primer trimestre del 2019.
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meritades al tancament del 2018 i 2017 pels segiients imports estimats:

Concepte 31/12/2018 31/12/2017
Periodificacié Pagues Extres 122.720,38 115.137,67
Remuneracions Pendents de Pagament 27.246,81 283.888,23
Provisié endarreriments 48.007,59 45.827,32
REMUNERACIONS PENDENTS DE PAGAMENT 197.974,78 444.853,22

A finals de I’exercici 2018 es signa el Segon conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts,
centres d’atencié primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el
Servei Catala de Salut. Entre d’altres aspectes, s’acorda ’increment retributiu per 1’exercici

2018 d’acord amb el segiient detall:

Increment
Amb efecte | de gener 2018 1,50%
Amb efecte 1 de juliol 2018 0,25%
Amb efecte 1 de gener 2018 0,20%
Mitjana any 2018 1,825%
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j

Venciment
Classe 1 any 2anys (| 3anys {| 4anys || Sanys >5 anys o Total
Sense
venciment
definit
Inversions amb empreses del
grup i associades
- Crédits a empreses 28.821,74 0,00 28.821,74
Inversions financeres
- Altres actius financers 1.677,73 1.518,09 3.195,82
Usuaris, patrocinadors i
deutors de les activitats i
altres comptes a cobrar
- Usuaris i deutors per vendes 1.886.355,69 1.886.355,69
i prestacio de serveis
Total 191685516  0,00f 0,00 0,00 [ o00] 1.518,09| 1.918.373,25
o Actius Financers a 31 de desembre de 2017
Venciment
Classe 1 any 2 anys || 3 anys || 4 anys {| 5 anys || >5 anys Total
Inversions financeres
- Altres actius financers 1.677,73 905,00 2.582,73
Usuaris, patrocinadors i deutors de les
activitats i altres comptes a cobrar
- Usu_ans i deutors per vendes i prestaci6 de 1.880.373.91 1.880.373,91
serveis
Total 1.882.051,64| 0,00 l 0,00 I 0,001 0,00 905,00 1.882.956,64
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e Passius Financers a 31 de desembre de 2018
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Venciment
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys >5 anys o Sense Total
venciment
definit
Deutes
- Deutes amb entitats de Crédit 1.218.203,59 | 129.082,70 | 120.086,24 120.990,00 30.389,56 1.618.752,09
- Altres passius financers (16.186,66) 2.266.869,74 || 2.250.683,08
Deutes amb empreses del grup -
i associades
Creditors comercials no -
corrents
Creditors comercials i altres -
comptes a pagar
- Proveidors i Creditors 204.304,20 204.304,20
- Personal 1.439.950,02 1.439.950,02
- Altres deutes amb 214.868,41 214.868,41
Administracions Publiques
- Acomptes d'usuaris (3.829,81) (3.829,81)
Total l 3.057.309,75 | 129.082,70 | 120.086,24 [ 120.990,00 30.389,56 2.266.869,74 | 5.724.727,99
e Passius Financers a 31 de desembre de 2017
Venciment
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys S anys >5 anys o Sense Total
venciment
definit
Deutes
- Deutes amb entitats de Creédit 882.136,95 || 171.509,65|f 123.732,35| 120.086,24 §| 120.990,00 30.389,56 || 1.448.844,75
- Creditors per arrendament -
financer
- Altres passius financers 8.012,31 2.295.137,00 || 2.303.149,31
Deutes amb empreses del grup -
i associades
Creditors comercials no =
corrents
Creditors comercials i altres s
comptes a pagar
- Proveidors i Creditors 182.338,55 182.338,55
- Proveidors, entitats del grup i - -
associades
- Creditors variis - : -
- Personal 1.536.749,45 1:536.749,45
- Altres deutes amb 193.986,12 193.986,12
Administracions Publiques
- Acomptes d'usuaris (3.829,81) (3.829,81)
Total | 2.799.393,57 | 171.509,65 | 123.732,35| 120.086,24 l 120.990,00 2.3_25.52‘6;5.61_. 5.661.238,37]
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10. EXISTENCIES.

Aquest epigraf el composen els saldos segiients:

Existéncies 31/12/2018 31/12/2017

Farmacs especifics 54.209,43 55.062,21
Altres materials 27.022,40 25.003,23
Total 81.231,83 80.065,44

11. FONS PROPIS.

El moviment dels Fons Propis durant I’exercici ha estat el segiient:

Comptes Anuals 2018

Distribucio
del
Concepte 31/12/2017 Addicions || Traspassos resultat 31/12/2018
Fons social 512.836,73 - - - 512.836,73
Patrimoni rebut en cessi6 - - - - -
Reserves 614.280,26 - - - 614.280,26
Romanent (0,00) - - - (0,00)
Resultats negatius d'ex. Ant. (1.091.448,03) 977,18 - 2.597,34 (1.087.873,51)
Pérdues i guanys 2.597,34 4.164,17 -1 (2.597,34) 4.164,17
Fons Propis 38.266,30 5.141,35 0,00 43.407,65

12. SITUACIO FISCAL.

Els deutes pendents amb Hisenda Publica, en concepte d’IVA, retencions efectuades per
I'Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques i quotes pendents de pagament a la Seguretat
Social, es detallen en la nota 9.2.2.

Tal i com es menciona en el punt g de la nota 4, la Fundaci6 esta exempta de llImpgst de
Societats per complir amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis ﬁscéls establerts

per la legislacio.

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos no poden considerar-se:
definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha transcorregut-el
termini de prescripcié de quatre anys.
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Pel que fa a I’'Impost de la Renda de les Persones Fisiques, 1’Entitat esta obligada a practicar
retencions per les quantitats satisfetes en concepte de rendiments del treball, del capital
mobiliari o d’activitats professionals.

En el decurs de I’exercici han estat practicades retencions per aquest concepte, a les retribucions
satisfetes al personal labora i professionals independents, havent estat ingressades a
I’administracié d’Hisenda.

En referéncia a I’Impost Valor Afegit, la Fundacio es troba exempta de ’esmentat impost pel
que fa a les activitats sanitaries i assistencials, d’acord amb I’article 13 del Reglament d’aquest
impost, aquesta exempcid no abasta altres activitats que pugui realitzar I’Entitat.

A 31 de desembre de 2018 la Fundacié té oberts a inspeccid la totalitat de liquidacions no
prescrites, amb tot aquest Patronat considera que no existeixen contingéncies d’imports
significatius que puguin derivar-se de la revisio dels anys no prescrits.

13. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS.

El moviment experimentat per la partida de subvencions de capital en 1’exercici, correspon al

segiient detall:

Saldo a Traspas a
Concepte 31/12/17 Addicions resultats Saldo a 31/12/18
Subvencions de capital (a) 887.420,19 - (39.375,15) 848.045,04
Donacions i llegats (b) 2.695.287,17 - (22.532,64) 2.672.754,53
SUBVENCIONS EN CAPITAL 3.582.707,36 - (61.907,79) 3.520.799,57
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(a) El detall de les subvencions de capital que figuren comptabilitzades al Balang de

Situacio és el seglient:

Sanejament Pendent a Traspassat || Sanejament Pendent a
Import Acumulat a resultats Acumulat
Concepte i exercici inicial 2017 31/12/2017 2018 2018 31/12/2018

Dréts sobre béns cedits en ts

| gratuitament 1.041.244,84 || (395.676,06) 645.568,78 (20.824,92) || (416.500,98) 624.743,86
Construccions 1986 54.091,09 (54.091,09) - - (54.091,09) -
Construccions 1987 120.202,42 || (120.202,42) - -1 (120.202,42) -
Construccions 1988 290.122,76 || (290.122,76) - -| (290.122,76) -
Construccions 1989 22.469,53 (22.469,53) - - (22.469,53) -
Construccions 1990 98.069,49 (98.069,49) - - (98.069,49) -
Construccions 1991 346.626,73 || (346.626,73) - -I (346.626,73) -
Construccions 1992 133.472,83 ] (133.472,83) - - (133.472,83) -
Construccions 1993 43.272,87 (43.272,87) - - (43.272,87) -
Construccions 1994 16227327 (162.273,27) - -l (162.273.27) -
Construccions 1995 12428329 | (124.283,29) - -|| (124.283,29) -
Construccions 1996 263.062,39 (263.062,39) - -l (263.062,39) -
Subvencions 1999 71.520,43 (71.520,43) - - (71.520,43) -
Construccions 2002 1.309.855,63 || (1.309.855,63) - - [1(1.309.855,63) -
Total subvencions en capital Hospital || 3.039.322,73 || (3.039.322,73) - - 1(3.039.322,73) -
Subvencié PART NATURA 2008 37.351,15 (37.351,15) “ - - (37.351,15) - “
Recursos energétics 2000 20.230,07 (12.138,04) 8.092,03 (674,34) (12.812,38) 7.417,69
Ajuntament Bolvir 2000 27.648,82 (16.589,29) 11.059,53 (921,63) (17.510,92) 10.137,90
Ajuntament Guils 2000 34.307,11 (20.584,27) 13.722,84 (1.143,57) (21.727,84) 12.579,27
Ajuntament Fontanals 2000 42.432,47 (25.459,48) 16.972,99 (1.414,42) (26.873,90) 15.558,57
Caixa d'Estalvis de Manresa 2000 24.040,48 (14.424,29) 9.616,19 (801,35) (15.225,64) 8.814,84
Ajuntament d'Alp 2000 114.192,30 (68.515,38) 45.676,92 (3.806,41) (72.321,79) 41.870,51
Departament Benestar Social 2001 150.253,03 (90.151,82) 60.101,21 (5.008,43) (95.160,25) 55.092,78
Ajuntament de Llivia 2002 17.993,58 (10.796,15) 7.197,43 (599,79) (11.395,94) 6.597,64
Ajuntament Obres Primaria 2016 25.269,65 (4.218,62) 21.051,03 (2.526,96) (6.745,58) 18.524,07
Ajuntament Puigcerda 2017 12.000,00 (299,70) 11.700,30 (400,00) (699,70) 11.300,30
Ajuntament Girona 2017 37.600,00 (939,06) 36.660,94 (1.253,33) (2.192,39) 35.407,61
Total altres subvencions en capital 505.967,51 | (264.116,10) 241.851,41 (18.550,23) || (282.666,33) 223.301,18
TOTAL SUBVENCIONS EN
CAPITAL 4.623.886,23 || (3.736.466.04) 887.420,18 (39.375,15) || (3.775.841,19) 848.045,03

a.1 veure comentari en relacié als drets sobre béns cedits en s gratuitament a la nota /4a).

a.2 Les subvencions de capital en Hospital corresponen a les subvencions atorgades; per el.
Servei Catala de la Salut per la construccié i millores sobre I’edifici hospital per adequar:lo a
usos hospitalaris. En I’exercici 2014 es va sanejar el 100% d’aquests subvencions en cq\rrelﬁcié
al deteriorament dels actius als que subvencionen. Veure nota 1 i nota 4b).
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a.3 Les altres subvencions en capital corresponen a atorgaments realitzats per la construccié de
la Residéncia principalment.

(b) Les donacions i llegats rebuts corresponen principalment a les finques procedents de
les heréncies detallades a la nota 6.

14. PROVISIONS I CONTINGENCIES.

Els moviments que s’han produit en I’exercici en aquesta partida son els segiients:

Saldo a o 4 Saldo a

Concepte 311217 Addicions Baixes 31/12/18
Provisions per a altres responsabilitats 190.261,65 0,00 -189.21845 1.043,20
PROVISIONS PER RISCOS I DESPESES 190.261,65 0,00 | -189.218,45 1.043,20

En l'exercici 2018 s’ha procedit a I'aplicacié de la quasi totalitat de la provisi6 existent a 31 de
desembre del 2017 al desaparéixer el risc.

Els moviments que s’han produit en I’exercici anterior en aquesta partida sén els segiients:

Saldo a q . Saldo a

Concepte 3112116 Addicions Baixes 311217
Provisions per a altres responsabilitats 3.576,87| 190.261,65}) -3.576,87 190.261,65
PROVISIONS PER RISCOS I DESPESES 3.576,87 || 190.261,65| -3.576,87 190.261,65
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15. INGRESSOS I DESPESES.

A continuaci6 es presenten amb major detall les partides integrants del Compte de Resultats.

15.1. Ingressos per les activitats.

El detall dels ingressos per les activitats dels exercicis 2018 i 2017 és el segiient:

Comptes Anuals 2018

CONCEPTE Saldo a 31/12/18 || Saldo a 31/12/17
Prestacid de serveis 8.631.205,14 8.443.848,23
Donacions i altres ingressos per les activitats - 2.500,00
TOTAL 8.631.205,14 8.446.348,23

La prestacio de serveis presenta el segiient detall:
CONCEPTE Saldo a 31/12/18 || Saldo a 31/12/17
Servei Catala de la Salut 6.013.75491 5.964.627,51
Direccié General de Proteccid Social 614.841,62 550.284,64
Entitats asseguradores 42.657,17 14.485,88
Altres clients 206.369,41 153.561,72
Usuaris residencia 1.427.967,32 1.458.299,65
Clinica de la Molina 309.476,21 295.214,63
Ingressos SAD 16.138,50 7.374,20
Total Prestaci6 de serveis. 8.631.205,14 8.443.848,23

La facturacié al Servei Catala de la Salut (S.C.S.) ha estat efectuada d'acord les condicions
fixades als diversos Concerts establerts amb el Catsalut i les corresponents clausules addicionals

especifiques per l'exercici de 2018:
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CENTRL HOSNTALAR] OF LA CIRDANTA

Comptes Anuals 2018

CONTRACTACIO SERVEI CATALA DE LA SALUT | LA FUNDACIO HOSPITAL DE PUIGCERDA ANY 2018

ABS CERDANYA Activitat Tarifa Contracte 2018
Atencié Especialitzada i Familiar 2.264.154,69
Serveis, dispositius i programes especifics de reconeguda necessitat 821.308,41
Contraprestacions per resultats 160.073,17
TOTAL CONTRACTACIO ABS 3.245.536,24
ATENCIO SOCIOSANITARIA Activitat Tarifa Contracte 2018
Llarga Estada 11.080 52,47 681.367,60
Mitja Estada 5.461 90,67 495.148,87
Hospital de dia 2.875 36,74 105.627,50
PADES (93) 174.633,51
Pla de salut 35.788,16
Visites Polivalents AGI 23.272,57
Primeres 263 47.2 12.413,60
Agi procés 75 148,51 11.138,25
TOTAL ACTIVITAT I 1.415.838,21
PIAIS 1.162.149,27
TOTAL ATENCIO SOCIOSANITARIA 2.577.987,48
REHABILITACIO 141.631,40
Fisica ambulatoria 517 79.765,89
Nivell MA 2 569,72 1.139,44
Nivell A 53 190,96 10.120,88
Nivell M 303 163,53 49.549,59
Niveli B 159 119,22 18.955,98
Fisica domiciliaria 74 46.786,97
Nivell NM 1 652,01 652,01
Nivell A 9 812,38 7.311,42
Nivell M 52 671,01 34.892,52
Nivell MA 1 1.064,53 1.064,53
nivell B 11 260,59 2.866,49
Logopédia ambulatoria 14.426,53
Nivell AP 17 443,11 7.5632,87
Nivell BP 1 221,56 221,56
Nivell MP 16 348,16 5.570,56
Nivell AS 10 94,96 949,6
Nivell MS 2 44,31 88,62
Nivell BS 2 31,66 63,32
Logopédia domiciliaria 652,01
I Nivell DL 1 652,01 652,01
TOTAL CONTRACTACIO S.C.S I [ [ | | 5.965.155,12
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En data 30 de setembre del 2008, el director del Servei Catala de la Salut va aprovar expedient
per ala contractacio, de la gesti6 de serveis sanitaris d’atencié primaria en ’ambit de I’Area
Basica de Salut La Cerdanya.

Atesos els tramits necessaris per a 1’adjudicacié del contracte mitjangant tramitacié ordinaria i
per procediment negociat, per resolucio del director del Servei Catala de la Salut, de data 11 de
novembre del 2008, fou adjudicat definitivament el servei a la Fundaci6 Privada Hospital de
Puigcerda.

En Dexercici 2002, fou formalitzat amb el Departament de Sanitat i Seguretat Social i el
CatSalut, un protocol en el qual I’entitat es comprometia a establir una actuacié coordinada per
assolir una prestacio integral dels serveis, mitjangant 1’establiment d’una prova pilot per a la
implantaci6 d’un sistema de compra de serveis en base poblacional, en I’ambit geografic de la
Cerdanya que compreén els municipis de: Alp, Bolvir, Das, Fontanals de Cerdanya, Ger, Guils
de Cerdanya, Isovol, Llivia, Meranges, Puigcerda, Urls, Bellver de Cerdanya, Lles de
Cerdanya, Montella i Martinet, Prats i Sansor, Trullans i Riu de Cerdanya.

La Fundacio, al tancament de I’exercici 2018 ha comptabilitzat una previsié d’ingressos en
concepte de regularitzacié per I’aplicacié de 1’esmentat conveni per un import total de
184.939,60 euros (173.281,85 Euros previstos al 2017).

Les condicions aplicables a la facturacié i activitat de 2018 efectuada al Servei Catala de la
Salut, son les que es regulen en les diverses clausules addicionals al contracte esmentat.
Tanmateix a la data de formulacioé d’aquests comptes no es troben signades la totalitat de les
clausules.

15.2. Altres ingressos de les activitats.

Els ingressos per arrendaments corresponen als ingressos derivats dels lloguers de les finques que
I’Entitat va rebre en heréncia, detallats a la Nota 6 anterior.

Concepte 2018 2017
Ingressos per arrendaments 42.346,58 | 38.901,47
Ingressos prestaci6 serveis docents 38.400,00  39.600,00
Serveis Prestats AECT 30.196,32(217.617,71
Altres ingressos per serveis diversos 19.181,31| 71.682,15
ALTRES INGRESSOS DE LES ACTIVITATS 130.124,21 (| 367.801,33
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15.3. . Despeses de funcionament de I’6rgan de govern.

No s’han produit en el present exercici despeses derivades del funcionament de 1’organ de

govern de I’entitat.

15.4. . Desglossament de aprovisionaments.

Concepte Saldo a 31/12/18 || Saldo a 31/12/17
Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles 298.616,84 315.145,32
Treballs realitzats per altres entitats 1.705.823,12 1.677.230,26
Total Aprovisionaments 2.004.439,96 1.992.375,58

* El detall dels consums per I’exercici 2018 ha estat el segiient:

Concepte Existéncia inicial Compres Existéncia final Consums
Material sanitari 55.062,21 255.255,22 54.209,43 256.108,00
Altres aprovisionaments 25.003,23 44.528 01 27.022,40 42.508,84
Serveis realitzats per altres empreses 1.705.823,12 1.705.823,12
Total 80.065,44 2.005.606,35 81.231,83 2.004.439,96

= El detall dels Treballs realitzats per altres entitats és el segiient:

Concepte Saldo a 31/12/18 Saldo a 31/12/17
SERVEIS ASSISTENCIALS 123.938,10 158.293,43
SERVEI BUGADERIA 124.645,52 105.765,14
SERVEINETEJA 436.503,77 415.251,76
RESTAURACIO 601.428,64 593.779,43
SERVEIS TAC I RESONANCIA 174.745,36 175.564,40
ALTRES SERVEIS 244.561,73 228.576,10
ALTRES DESPESES EXTERNES 1.705.823,12 1.677.230,26
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15.5. Despeses de personal.

Concent Saldo a Saldo a

pee 31/12/18 31/12117
Sous i salaris 4.609.117,60(| 4.459.575,81
Indemnitzacions 0,00 50.000,00
Seguretat Social a carrec de I'empresa 1.143.050,35 1.135.412,46
Altres despeses socials 52.064,75 34.660,72
Provisions 0,00 0,00
DESPESES DE PERSONAL 5.804.232,701 5.679.648,99

No hi ha aportacions ni dotacions per a pensions.

15.6. . Serveis exteriors

GORtET Saldo a Saldo a

31/12/18 31/12/17
Arrendaments 64.466,53 56.734,48
Reparacions 1 conservacié 97.329,28 59.627,53
Serveis professionals independents 315.338,13(| 420.677,43
Transports 19.691,27 25.306,62
Primes d'assegurances 23.595,29 29.113,00
Serveis bancaris 34.249,42 40.394,77
Publicitat, propaganda i relacions publiques 7.171,85 14.460,19
Subministraments 190.794,07 209.288,71
Altres serveis 32.856,14 30.382,94
SERVEIS EXTERIORS 785.491,98 885.985,67

15.7. Despeses Financeres

Corresponen principalment a les despeses per interessos dels deutes amb entitats de creédit

segons es detalla en la nota 9.2.
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Comptes Anuals 2018

La partida més important es registra en ingressos extraordinaris, i es correspon a l'aplicacié de

les provisions a llarg termini (veure nota 14).

16. TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES

Es consideren parts vinculades:

Personal clau

Negocis Empreses
o de la
o ien g | Rarpbicontrol direccié de I' | Altres parts
PARTS VINCULADES 'empresa conjunt o : P
St ; - empresa o vinculades
sigui una influéncia .
articep significativa LS
P dominant
Hospital Puigcerda RACC Serveis Médics, UTE X

Exercici 2018

Exercici 2017

Saldo deutor

Saldo creditor

Saldo deutor

Saldo creditor

Prestacié serveis Hospital Puigcerda a Clinica Molina

56.278,32

56.078,32

Serveis rebuts Hospital Puigcerda de Clinica Molina

25.478,77

25.478,71

Els imports anteriors sén IVA inclos.

Durant I’exercici 2017 i 2018 no s’han produit transaccions amb la UTE.

17. APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS I D’INGRESSOS A FINALITATS

ESTATUTARIES.

Com es detalla en els quadres segiients, la Fundaci6 ha acomplert amb 1’article 333-2.1 de la
Llei 4/2008, de 24 d’abril, del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, que estableix que les
fundacions han de destinar almenys el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets
anuals que s’obtenen al compliment dels fins fundacionals, i la resta s’ha de destinar o bé al
compliment diferit de les finalitats o bé incrementar els fons propis de la Fundacié. A I’exercici
2018 1 2017 es compleix amb el previst a la referida normativa, tal i com es detalla a

continuacio:
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Concepte Exercici 2017 | Exercici 2018
+ Ingressos serveis assistencials 8.446.348,23 8.631.205,14
+ Subvencions i donacions 0,00 0,00
+ Altres ingressos de les activitats 367.801,33 130.124,21
-+ Subvencions traspassat a resultat 167.068,72 61.907,79
+ ingressos financers 0,00 0,00
+ Altres resultats 43.854,07 190.672,55
Total ingressos de I'exercici 9.025.072,35 9.013.909,69
Despeses necessaries (622, 623, 626, 628, 66) -791.923,29 -685.285,22
Ingressos Nets 8.233.149,06 8.328.624,47
Despeses aplicades a I'activitat fundacional -8.230.551,72 -8.328.398,29
Resultat de I'exercici 2.597.34 226,18
Percentatge aplicat a fins fundacionals 99,97% 100,00%

L’excedent de ’exercici, en el seu cas, es distribueix com a romanent i s’aplica, en la seva
totalitat a I’activitat fundacional.

18. INFORMACIO MEDIOAMBIENTAL.

Per les seves caracteristiques, 1’Entitat no precisa d’equips i instal-lacions significatives
incorporades a I’immobilitzat la finalitat de les quals sigui la minimitzacié de I’impacte
mediambiental i la protecci6 i millora del medi ambient.

Durant I'exercici de 2018, no s'ha produit cap inversié ni despesa significativa destinada a la
minimitzacié de I'impacte mediambiental ni a la protecci6 i millora del medi ambient. Aixi
mateix, no existeix tampoc cap risc ni contingéncia significativa relacionada amb la proteccié
i millora del medi ambient donat el caracter de I’activitat que es desenvolupa.
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19. ALTRA INFORMACIO.

19.1. Plantilla de Personal

A desembre 2018 el personal laboral contractat equivalent a temps complet va ascendir a
un total de 155,09 treballadors, essent la seva distribucié per grups professionals i per sexe
la que a continuaci6 és detalla:

Exercici 2018 Exercici 2017
Categoria Homes Dones TOTAL Homes Dones TOTAL

AS - TGS 7,47 12,96 20,43 5,26 11,96 17,22
AS - TGM 449 35,13 39,62 423 33,64 37,87
AS - TFPT N.I 2,00 66,32 68,32 2,00 60,79 62,79
PAS - TGS 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00
PAS - TGM 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 2,00
PAS - TFPT N.I, FUNCIO
ADMINISTRATIVA 0,00 15,34 15,34 0,00 12,64 12,64
PAS - TFPT N.II,
FUNCIO 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 4,00
ADMINISTRATIVA
PAS - TFPT N.I, FUNCIO
OFICIS I SERVEIS 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
DIVERSOS
PAS - TFPTN.II,
FUNCIO OFICIS | 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00
SERVEIS DIVERSOS
TREBALLADORA
FAMILIAR (SAD) 0,00 0,38 0,38 0,00 0,14 0,14

TOTAL NOMBRE

MITJA DE PERSONAL 19,96 135,13 155,09 16,49 124,17 140,66

19.2. Honoraris dels auditors de comptes

Els honoraris dels auditors de comptes de la Fundacié ascendeixen a 6.482,64 euros
(6.340,63 euros al 2018) per treballs d’auditoria de comptes, i 885,54 euros per altres
serveis prestats (855,54 euros al 2017).

19.3. Composici6 del Patronat
La composici6 del Patronat de la Fundacié Hospital de Puigcerda a 31 de desembre de
2018 és la segiient:

President: Albert Pifieira i Brosel

Vicepresident: Jean Jaques Henry Fortuny

Secretari: Domingo Mora i Lluma

Tresorera: Pilar Delgado i Carramifiana

Vocals:

Angel Flotats i Cordomi
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Josep Grau i Navarro
Maria del Mar Quera i Bofarull
Marta Rufiandis i Daniel

Pere Valiente i Navarro

19.4. Remuneracions organs de govern i personal d’alta direccio.

En el curs de I’exercici 2018 i 2017, els membres de la Junta de Patrons no han rebut
remuneracions de cap classe, aixi com tampoc els ha estat concedida cap bestreta ni credit,
ni existeixen obligacions contretes en matéria de pensions o assegurances de vida.

Durant D’exercici 2018, el cost total del personal directiu de la Fundacié Hospital de
Puigcerda (a excepci6 de geréncia) ascendeix a un total de 370.526°03 euros (356.088,15
euros al 2017), import que inclou la quota patronal i els sous, dietes i remuneracions de
qualsevol classe liquidades en nomina.

19.5. Relacions amb el Protectorat de Fundacions

Durant I’exercici no s’ha efectuat cap operacié que hagi comportat la tramitacié d’una
autoritzacid al Protectorat de Fundacions, que no hagi estat esmentada en la present memoria.
Tampoc s’ha dut a terme cap moviment en els fons especials, ni s’ha produit cap fet que
comporti I’incompliment de les finalitats fundacionals i dels preceptes legals.

20. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT.

Amb posterioritat al 31 de desembre de 2018, no s’ha produit fet que, per la seva importancia,
requereixi la modificacié dels presents Comptes Anuals.

21.- INFORMACIO SEGMENTADA.

La distribuci6 de I’import dels ingressos i despeses corresponents a les activitats ordinaries per
categories d’activitats segons imputacions directes e indirectes és el que es detallen a la nota 15
de la Memoria.

bre de 2019

Puigcerda, a 1 d’oc

ignat: Albert Pifieira i Brosel Signat: Domingo Mora i Lluma

President del Patronat Secretari del Patronat
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